
Данок на наследство и подарок

Во постапките на наследство или подарок на имот, страките/субјекти во постапката
подлежат на данок на подарок или наследство, кој претставува одреден процент од
вредноста на имотот кој е предмет на наследство /подарок и изнесува:
– за обврзник од втор наследен ред………………….........3% од даночната основа
– за обврзник од трет наследен ред………………….........5% од даночната основа
– за обврзник кој не е во сродство со оставителот………5% од даночната основа
Даночна основа е пазарната вредност на недвижниот имот  утврдена од овластен
проценител согласно Методологијата за процена на пазарната вредност на недвижен имот.
Наследниците од прв наследен ред се ослободени од плаќање  на овој вид на данок

Уплатата се прави на следната сметка:
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Странката/субјектот во предметот плаќа и Административни и Други локални такси:
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300 О.Василево, бб НБРМ 100000000063095 840-109-03182 722315
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200 О. Василево НБРМ 100000000063095 840-109-03390 722316


